

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO
"Poběžovice, Rekonstrukce Masarykovy a Slovanské ulice"

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

číslo tohoto dodatku objednatele č. 1: 8510000361

číslo tohoto dodatku objednatele č. 2:

číslo tohoto dodatku zhotovitele:

číslo smlouvy objednatele č.1: 8500002738

číslo smlouvy objednatele č.2:

číslo smlouvy zhotovitele: 19004-01

Dodatek je uzavřen v souladu s ust. o nepodstatných změnách smlouvy, resp. při analogickém použití ust. 4 a 5 § 222 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“)

I. Smluvní stran

1.1. Objednatel č. 1

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: Pr 737 vedenou u Krajského soudu v Plzni

sídlo: Koterovská 162, 326 00 Plzeň

statutární orgán:

IČO: 72053119 DIČ: CZ72053119

e-mail:

datová schránka:

telefon:

kontaktní osoba ve věcech technických:

e-mail:

dále jen „objednatel č. 1“

1.2. Objednatel č. 2:

Město Poběžovice

sídlo: Náměstí Míru 47, 345 22 Poběžovice

zastoupený:

IČO: 00253669 DIČ: CZ00253669

tel:

datová schránka:

kontaktní osoba:

dále jen „objednatel č. 2“

Pod pojmem „objednatel“ uvedeným níže se rozumí oba objednatelé, není-li výslovně uvedeno jinak.

1.3. Zhotovitel:

Silnice Klatovy, a.s.

zapsaná v obchodním rejstříku pod sp. zn.: oddíl B, vložka 221 vedenou u Krajského soudu v Plzni

sídlo: Vídeňská 190/I, 339 01 Klatovy

zastoupená:

(oprávněn na základě plné moci)

IČO: 45357307 DIČ: CZ45357307

telefon: e-mail:

datová schránka:

kontaktní osoba:

e-mail:

dále jen „zhotovitel“

II. Úvodní ustanovení

Mezi smluvními stranami byla dne 17.12. 2018 uzavřena Smlouva o dílo, jejímž předmětem je provedení díla (stavby) s názvem: Poběžovice, Rekonstrukce Masarykovy a Slovanské ulice (dále jen „SOD“). SOD byla uzavřena v poptávkovém řízení, tj. v řízení na výběr dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu nikoli v zadávacím řízení ve smyslu ZZVZ.

III. Změna SOD

- 3.1. S ohledem na účelnost provedení změn v rozsahu poskytnutých stavebních prací, dodávek a služeb podle SOD, které byly zjištěny až v průběhu realizace díla, se strany dohodly na tomto dodatku.
- 3.2. Rozsah díla a cena díla se tímto dodatkem mění v souladu s písemným soupisem změn (změnový list) vč. rozdílového výkazu výměr zpracovaného ke stavebnímu objektu SO 101 (208_b_SÚS), SO 101 (208_b_Město), SO 101 (208_b_Město) a SO Kanalizace – výměna. Změnový list vč. rozdílového výkazu výměr tvoří přílohu tohoto dodatku.
- 3.3. Změna rozsahu díla a ceny díla sjednaná tímto dodatkem odpovídá
 - a) vícepracím v celkové hodnotě: 342.737,49 Kč bez DPH
 - b) méněpracím v celkové hodnotě: 622.381,19 Kč bez DPH
- 3.4. Původní ujednání SOD o ceně díla dle čl. III. se mění následovně:
 - 3.4.1. Celková smluvní cena dle čl. 3.1. písm. a) SOD
bez DPH: 4.899.504,25 Kč
se tímto dodatkem snižuje o částku 279.643,70 Kč bez DPH.
 - 3.4.2. Celková smluvní cena po změně provedené tímto dodatkem tak činí:
bez DPH 4.619.860,55 Kč

3.4.3. Cena díla za část díla pro objednatele č. 1 dle čl. 3.1. písm. b) SOD

bez DPH: 1.868.374,47 Kč

se tímto dodatkem snižuje o částku 298.745,94 Kč bez DPH.

3.4.4. Cena díla za část díla pro objednatele č. 1 po změně provedené tímto dodatkem tak činí:

bez DPH 1.569.628,53 Kč

3.4.5. Cena díla za část díla pro objednatele č. 2 dle čl. 3.1. písm. c) SOD

bez DPH: 3.031.129,78 Kč

se tímto dodatkem zvyšuje o částku 19.102,24 Kč bez DPH.

3.4.6. Cena díla za část díla pro objednatele č. 2 po změně provedené tímto dodatkem tak činí:

bez DPH 3.050.232,02 Kč

4. Osobní údaje zástupců stran a kontaktních osob, závazek mlčenlivosti

- 4.1. Smluvní strany berou na vědomí, že v souvislosti s uzavřením tohoto dodatku, resp. plněním původní smlouvy dochází za účelem zajištění komunikace při plnění tohoto dodatku, resp. smlouvy k vzájemnému předání osobních údajů zástupců a kontaktních osob smluvních stran v rozsahu: jméno, příjmení, akademické tituly apod., telefonní číslo a e-mailová adresa.
- 4.2. Smluvní strany se zavazují informovat fyzické osoby, jejichž osobní údaje uvedly v tomto dodatku, resp. ve smlouvě, případně v souvislosti s plněním tohoto dodatku, resp. smlouvy poskytnou druhé smluvní straně o takovém způsobu zpracování jejich osobních údajů a současně o jejich právech, jež jako subjekt údajů v souvislosti se zpracováním svých osobních údajů mají, tj. zejm. podat kdykoli proti takovému zpracování námitku.
- 4.3. Smluvní strany se zavazují dodržovat mlčenlivost o osobních údajích, o kterých se dozví v souvislosti s plněním tohoto dodatku, resp. smlouvy nebo s nimi v souvislosti s touto smlouvou přijdou do styku. Smluvní strany jsou rovněž povinny zachovávat mlčenlivost o všech bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. Smluvní strany se současně zavazují zajistit, že budou v rámci smluvního vztahu založeného tímto dodatkem, resp. smlouvou uplatňovat zásady stanovené v nařízení Evropského Parlamentu a Radu (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), které nabylo účinnosti dne 25. 5. 2018 (dále jen „Obecné nařízení“ nebo rovněž „GDPR“). Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení účinnosti tohoto dodatku, resp. smlouvy.
- 4.4. Smluvní strany se zavazují zajistit, že jejich zaměstnanci a další osoby, které přijdou do styku s osobními údaji v souvislosti s plněním tohoto dodatku, resp. smlouvy, budou zavázáni k mlčenlivosti ve stejném rozsahu, jakou jsou povinností mlčenlivosti zavázány smluvní strany dle tohoto dodatku.
- 4.5. Za porušení závazku mlčenlivosti dle tohoto dodatku se nepovažuje poskytnutí osobních údajů třetí straně, které je nezbytné pro plnění tohoto dodatku, resp. smlouvy nebo plnění

povinnosti stanovené právním předpisem nebo které bylo učiněno se souhlasem subjektu údajů.

- 4.6. Je-li smluvní stranou fyzická osoba, bere na vědomí, že druhá smluvní strana zpracovává její osobní údaje v rozsahu osobních údajů uvedených v tomto dodatku, resp. smlouvě za účelem uzavření a splnění tohoto dodatku, resp. smlouvy, zajištění komunikace smluvních stran při plnění tohoto dodatku, resp. smlouvy a za účelem případného uplatnění nároků ze smlouvy. Smluvní strana bere na vědomí, že v souvislosti se zpracováním jejich osobních údajů jí vznikají práva uvedená v GDPR a na <http://www.suspk.eu/o-nas/informace-ohledne-gdpr/> a současně potvrzuje, že o těchto právech byla druhou stranou náležitě informována.

5. Závěrečná ustanovení

- 5.1. Pro objednatele i zhotovitele jsou závazné Obchodní podmínky Správy a údržby silnic Plzeňského kraje, p.o., verze 1.0, platné od 01. 01. 2019, které jsou publikované a veřejně přístupné na webových stránkách objednatele v sekci „dokumenty ke stažení“: <http://www.suspk.eu/o-nas-a/formulare-ke-stazeni/> (dále jen „obchodní podmínky“). Jednotlivá ujednání smlouvy mají vždy v případě rozporu s Obchodními podmínkami přednost a smluvní vztah se tedy bude vždy řídit prioritně ustanoveními smlouvy.
- 5.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek včetně všech jeho příloh podléhá povinnému zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv.
- 5.2. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli osobní údaje, údaje naplňující parametry obchodního tajemství a další údaje resp. části návrhu dodatku (příloh), jejichž uveřejnění je zvláštním právním předpisem vyloučeno, spolu s odkazem na konkrétní normu takového zvláštního právního předpisu a konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí. Řádně a důvodně označené části dodatku (příloh) nebudou uveřejněny, popř. budou před uveřejněním znečitelněny. Objednatel před zveřejněním smlouvy znečitelní osobní údaje v souladu s metodickým návodem k aplikaci zákona o registru smluv vydaným Ministerstvem vnitra.
- 5.3. Splnění povinnosti uveřejnit dodatek dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel č. 1.
- 5.4. Zhotovitel a objednatel č. 2. je povinen uveřejnit tento dodatek v souladu s ust. § 5 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb. nejpozději do 3 měsíců od jeho uzavření, nebude-li tento dodatek zveřejněn objednatelem č. 1 nejpozději do jednoho měsíce po jeho uzavření.
- 5.5. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, se zaručenými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu.
- 5.6. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu se SOD ve znění tohoto dodatku a bylo případně poskytnuto smluvními stranami v době mezi uzavřením tohoto dodatku a nabytím jeho účinnosti je považováno za plnění dle SOD ve znění tohoto dodatku.
- 5.7. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavření, pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak.
- 5.8. Objednatel č. 2 prohlašuje, že z jeho strany jsou splněny všechny podmínky pro platnost tohoto dodatku dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a že uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením rady města č. 6 dne 17. 6. 2019.

6. Seznam příloh

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí tohoto dodatku:

- **změnový list č. 1**
- **rozdílový výkaz výměr**

objednatel č. 1:

zhotovitel:

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

generální ředitel
podepsáno elektronicky

Silnice Klatovy, a.s.

ředitel společnosti
(oprávněn na základě plné moci)
podepsáno elektronicky

objednatel č. 2:

Město Poběžovice

starosta města
podepsáno elektronicky

Návrh dodatku vyhotovil:

dne 15.5. 2019

Změnový list č. 1

Předmět díla:	Poběžovice, Rekonstrukce Masarykovy a Slovanské ulice			
Objekt:	SO 101, Kanalizace - výměna			
Objednatel:	Správa a údržba silnic Plzeňského kraje p.o., Koterovská 162, 326 00 Plzeň			
Zhotovitel:	Silnice Klatovy, a.s., Videňská 190, 339 01 Klatovy			
TDS:	DOZOR inženýring s.r.o., Koterovská 574/177, 326 00 Plzeň			
Projektant:	SUDOP Project Plzeň, a.s., Plachého 1007/35, 301 00 Plzeň			
<p>Popis změny:</p> <p>V rámci provádění stavby bylo zjištěno, že stávající dešťová kanalizace je v nevyhovujícím stavu a bylo rozhodnuto, že bude provedena její výměna. V návaznosti pak byly provedeny úpravy navazujících položek rozpočtu. S ohledem na to, že kanalizace řeší nejen odvodnění chodníků, ale i přilehlé silnice III/19521, bylo sjednáno, že náklady budou objednatelům č. 1 a objednatelům č. 2 hrazeny v poměru 50/50.</p>				
údaje o změně	Změnu vyvolal:	Zhotovitel a objednatel		
	Jedná se o změnu:	vypsát podle jakého ost. 4 a 5 § 222 zák. 136/2016 bude změna řešena		
	Způsob projekčního řešení změny:	zápis do SD (deníku změn), dokumentace skutečného provedení		
údaje o ceně díla	ocení změny předložil: Zhotovitel		Cenová změna za dodatek č.1 bez DPH	
	náklady na změnu bez DPH		-279 643,70 Kč	
	Výše DPH	sazba: 21%	-58 725,18 Kč	
	náklady na změnu vč. DPH		-338 368,87 Kč	
	Cena díla bez DPH (dle SOD)		4 899 504,25 Kč	
	Cena po přechozích dodatcích bez DPH		4 899 504,25 Kč	
	Cena díla po dodatku č. 1 bez DPH		4 619 860,55 Kč	
	Cena díla po dodatku č. 1 vč. DPH		5 590 031,27 Kč	
Změny	Měněpráce celkem bez DPH	-622 381,19 Kč	-279 643,70 Kč	Celková hodnota změny bez DPH
	Vícepráce celkem bez DPH	342 737,49 Kč		
Termín	Vliv změny na termín dokončení díla:	žádný posun termínu		
Odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:	datum	podpis	
	Zhotovitel:	_____		
	TDS:	_____		
	Objednatel č.1:	_____		
	Objednatel č.2:	_____		
Přílohy	Přílohy: Rozpočet ke Změnovému listu č.1			

Rozpočet ke změnovému listu č. 1

Název díla: Poběžovice, Rekonstrukce Masarykovy a Slovanské ulice

MÉNĚPRÁCE

poř. číslo	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství ve smlouvě	množství po změně	rozdl množství	cena/měr. jednotku Kč	celk.cena ve smlouvě Kč	celk.cena po změně Kč	rozdl celk. ceny Kč
objekt SO 101 (208_b_SÚS)										
3	122202202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro sílnice objemu do 1000 m ³ v hornině tř. 3	m ³	51,480	14,000	-37,480	80,00	4 118,40	1 120,00	-2 998,40
4	122302202	Odkopávky a prokopávky nezapažené pro sílnice objemu do 1000 m ³ v hornině tř. 4	m ³	120,070	85,270	-34,800	204,00	24 484,28	17 395,08	-7 089,20
6	132201202	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 1000 m ³	m ³	42,600	23,600	-19,000	260,00	11 078,00	6 136,00	-4 942,00
8	1627011105	Vodorovná přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m ³	267,500	176,220	-91,280	214,00	57 248,00	37 711,08	-19 536,92
9	162701109	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m ³	1 337,500	881,100	-456,400	19,00	25 412,50	16 740,90	-8 671,60
10	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypání na skládce (skládkovná)	t	481,500	317,186	-164,314	200,00	96 300,00	63 439,20	-32 860,80
11	174101101	Zásyp jam šachet rýh nebo kolem objektů sypáním se zhuštěním	m ³	20,450	10,000	-10,450	125,00	2 556,25	1 250,00	-1 306,25
12	175151101	Obsypání potrubí vč. Lože strojně sypáním bez prohození, uloženou do 3 m	m ³	14,850	6,300	-8,550	365,00	5 420,25	2 299,50	-3 120,75
13	583373440	Štěrkopisec frakce 0-32 vč. přesunu hmot na stavbě	t	28,350	12,029	-16,321	300,00	8 505,00	3 608,70	-4 896,30
14	181851102	Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se zhuštěním	m ²	181,000	0,000	-181,000	14,00	2 534,00	0,00	-2 534,00
15	451572111.1	Lože pod potrubí ovlávaný výkop z kameniva drobného lžezného	m ³	3,700	1,800	-1,900	880,00	3 282,00	1 548,00	-1 734,00
21	5687111R	Podklad -sanace ze štěrku třídy ŠD II. 400 mm	m ²	180,700	0,000	-180,700	520,00	93 964,00	0,00	-93 964,00
23	587122111	Podklad ze směsi stmelené cementem SC C 8/10 (KSC I) tl 120 mm	m ²	180,700	40,000	-140,700	220,00	39 754,00	8 800,00	-30 954,00
27	577134111	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m ²	180,700	0,000	-180,700	220,00	39 754,00	0,00	-39 754,00
28	577155112	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl 60 mm š do 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m ²	180,700	0,000	-180,700	180,00	34 333,00	0,00	-34 333,00
30	577155122	Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH) tl. 60 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu - vytvářávký	m ²	1 738,020	1383,020	-355,000	300,00	521 406,00	408 806,00	-112 600,00
31	671315221	Kanalizační potrubí z PPKGEM tuhost třídy SN10 DN 150	m	39,000	20,000	-19,000	340,00	13 260,00	6 800,00	-6 460,00
35	87735512R	Montáž +dodáv.-navrtav. sedlo 600/150 kolmo na potrubí z kanalizačních trub z PVC do DN 200 č těsnění	kus	7,000	1,000	-6,000	2 690,00	18 830,00	2 690,00	-16 140,00
36	8923510R	Tesnici zkouška kanál.vodou potrubí DN 100 nebo 150 vč zabezp.koncu	m	38,000	0,000	-38,000	45,00	1 755,00	0,00	-1 755,00
63	919726122	Geotextilie pro ochranu separamci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 300 g/m ²	m ²	189,000	0,000	-189,000	45,00	8 505,00	0,00	-8 505,00
64	91972622R	Položení a dodávka sklolátkové mříže	m ²	118,000	0,000	-118,000	145,00	17 110,00	0,00	-17 110,00
		mezisoučet za SO 101 (208_b_SÚS)								-481 520,22
objekt SO 101 (208_b_Město)										
35	4618911R	Zřízení ochranného opevnění dna a svahů z geotextilie ,geomaltrace	m ²	15,000	0,000	-15,000	145,00	2 175,00	0,00	-2 175,00
36	693211110	Geomaltrace trojrozměrná proterozní/vegetační	m ²	16,200	0,000	-16,200	114,00	1 846,80	0,00	-1 846,80
37	485513127	Dlažba z lomového kamene na cementovou maltu s vyspárováním betonem tl 150 mm v rovině a ve svahu	m ²	4,000	0,000	-4,000	1 290,00	5 160,00	0,00	-5 160,00
65	8623510R	Tesnici zkouška kanál.vodou potrubí DN 100 nebo 150 vč zabezp.koncu	m	42,000	0,000	-42,000	45,00	1 890,00	0,00	-1 890,00
93	836124113	Montáž lavičky stabilní kolbená šrouby na pevný podklad -beton.patky	kus	3,000	0,000	-3,000	650,00	1 950,00	0,00	-1 950,00
94	7491010R	lavicka bez opěradla (nekolbená) 100 x 40 x 50 cm konstrukce - sedák - hoblov.dřev./osny+ochr.náter vč spoj.mater. -bočnice třída	kus	3,000	0,000	-3,000	5 630,00	16 890,00	0,00	-16 890,00
		mezisoučet za SO 101 (208_b_Město)								-29 911,80
objekt SO 101 (208_d_Město)										
2	113108511	Rozebrání dlažeb a dílců vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek, s jakoukoliv výplní spár strojně plochy jednodívké přes 200 m ² z velkých kostek a ložem z kameniva lžezného	m ²	224,000	75,000	-149,000	51,00	11 424,00	3 825,00	-7 599,00
11	132201101	Hloubení zapážených i nezapažených rýh šířky do 800 mm s urovňnutím dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m ³	m ³	16,200	14,100	-2,100	550,00	8 910,00	7 755,00	-1 155,00
17	162701105	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypání po suchu na obyčejném dopravním prostředku, bez naložení výkopku, mšek se složením bez ložem tl z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m ³	78,440	76,340	-2,100	214,00	16 786,16	16 336,76	-449,40

98	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	876,050	1 055,978	179,828	39,00	34 165,95	41 183,14	7 017,19
100	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovná)	t	62,575	75,427	12,852	150,00	9 386,25	11 314,05	1 927,80
nová	721242106	Lapač sítěných splavenin z PP se zápchovou klepkou a lapačím košem DN 125	kus	0,000	5,000	5,000	632,00	0,00	3 160,00	3 160,00
nová	894411121	Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců na potrubí DN nad 200 do 300 dle beton tř. C 25/30	kus	0,000	3,000	3,000	10 700,00	0,00	32 100,00	32 100,00
nová	899102112	Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámu pro třídu zatížení A15, A50	kus	0,000	4,000	4,000	914,00	0,00	3 656,00	3 656,00
nová	28861532	poklop šachtový litinový dno DN 600 pro třídu zatížení A15	kus	0,000	4,000	4,000	3 040,00	0,00	12 180,00	12 160,00
nová	899104112	Osazení poklopů litinových nebo ocelových včetně rámu pro třídu zatížení D400, E600	kus	0,000	2,000	2,000	1 030,00	0,00	2 080,00	2 060,00
nová	28681835	poklop šachtový litinový dno DN 600 pro třídu zatížení D400	kus	0,000	2,000	2,000	6 070,00	0,00	12 140,00	12 140,00
nová	899412411	Osazení železobetonových dílců pro šachty skruží přechodových	kus	0,000	1,000	1,000	744,00	0,00	744,00	744,00
nová	59224120	skruž betonová přechodová 62,5/100x60x9 cm, slupační poplastovaná	kus	0,000	1,000	1,000	1 480,00	0,00	1 480,00	1 480,00
nová	452112111	Osazení betonových prstenců nebo rámu v do 100 mm	kus	0,000	7,000	7,000	142,00	0,00	994,00	894,00
nová	59224135	prstěnc šachtový vyrovnávací betonový 625x90x60mm	kus	0,000	7,000	7,000	213,00	0,00	1 481,00	1 481,00
nová	452386121	Vyrovnávací prstěnc z betonu prostého tř. C 25/30 v do 200 mm	kus	0,000	1,000	1,000	842,00	0,00	842,00	842,00
nová	936941115	Osazování doplňkových ocelových součástí hmotnosti nad 100 do 250 kg	kg	0,000	60,000	60,000	40,20	0,00	2 412,00	2 412,00
nová	13611228	plech ocelový hladký jakost S 235 JR tl 10mm tabule	t	0,000	0,060	0,060	26 700,00	0,00	1 602,00	1 602,00
mezisoučet za objekt Kanalizace výměna										305 548,57
objekt SO 101 (208_b_Město)										
nová	40445409	směrová deska Z4 včetně podstavce	kus	0,000	3,000	3,000	883,00	0,00	2 649,00	2 649,00
mezisoučet za objekt SO 101 (208_b_SÚS)										2 649,00
objekt SO 101 (208_b_Město)										
1	113106123	Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší ze zámkových dlaždic	m2	111,000	138,000	27,000	65,00	7 215,00	8 970,00	1 755,00
45	591241111	Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl 50 mm kladen do výšře	m2	165,000	189,000	34,000	632,00	67 960,00	119 448,00	21 488,00
98	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	62,575	69,595	7,020	550,00	34 416,25	38 277,25	3 861,00
99	997221579	Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot	t	876,050	974,330	98,280	39,00	34 165,95	37 988,87	3 832,92
100	997221815	Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovná)	t	62,575	69,595	7,020	150,00	9 386,25	10 439,25	1 053,00
nová	979071011	Očistění vybouraných dlažebních kostek při překopech inženýrských sítí od spojovacího materiálu, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek velkých, s původním vyplněním spár kamenem nebo těžkým	m2	0,000	34,000	34,000	75,00	0,00	2 550,00	2 550,00
mezisoučet za SO 101 (208_b_Město)										34 539,92
Rozdíl oproti SoD celkem Kč:										342 737,49
Celkový rozdíl oproti SoD celkem Kč:										-279 643,70

18	162701109	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypání po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	392,200	381,700	-10,500	19,00	7 451,80	7 252,30	-199,50
34	212752213	Tratvody z ocelových trubek se zřízením šitérkopřevodného lože pod trubky a s jejich obsypem v průměrném celkovém množství do 0,15 m3/m v otevřeném výkopu z trubek plastových flexibilních D přes 100 do 160 mm	m	15,000	0,000	-15,000	235,00	3 525,00	0,00	-3 525,00
48	57323112R	Postřík žvýčkový spojovací bez posypu kamenivem ze silniční modif. emulze, v množství do 0,20 kg/m2	m2	245,500	225,500	-20,000	13,00	3 181,50	2 931,50	-260,00
49	577134121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozproštěním a se zhuštěním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhuštění tl. 40 mm	m2	245,500	225,500	-20,000	220,00	54 010,00	49 810,00	-4 400,00
63	892351CR	Těsnící zkušební kanál.vodou potrubí DN 100 nebo 150 včetně zabezp.koncu	m	224,000	75,000	-149,000	45,00	10 080,00	3 375,00	-6 705,00
64	894811131	Revizní šachta z tvrdého PVC v otevřeném výkopu typ přímý (DN šachty/DN trubního vedení) DN 400/160, odolnost vnějšímu tlaku 12,5 t, hloubka od 860 do 1230 mm	kus	1,000	0,000	-1,000	8 960,00	8 960,00	0,00	-8 960,00
65	89481114R	Revizní šachta -lomova z tvrdého PVC v otevřeném výkopu systém RV (DN šachty/DN trubního vedení) DN 400/160, odolnost vnějšímu tlaku 12,5 t, hloubka od 860 do 1230 mm	kus	1,000	0,000	-1,000	12 480,00	12 480,00	0,00	-12 480,00
95	919726122	Geotextilie netkaná pro ochranu, separaci nebo filtraci měrná hmotnost přes 200 do 300 g/m2	m2	29,400	0,000	-29,400	45,00	1 323,00	0,00	-1 323,00
96	91972622R	Položení a dodávka sklováknité mříže	m2	18,800	0,000	-18,800	145,00	2 740,50	0,00	-2 740,50
101	979071011	Očištění vybouraných dlažebních kostek při překopach inženýrských sítí od spojovacího materiálu, a přemístění hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek velkých, a původním vyplněním spár kamenivem těžším	m2	224,000	75,000	-149,000	75,00	16 800,00	5 625,00	-11 175,00
104	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovněním na vzdálenost do 1 km	t	69,763	37,630	-62,133	550,00	54 869,65	20 696,50	-34 173,15
105	997221579	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovněním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	1 396,682	526,820	-869,862	39,00	54 470,60	20 545,88	-33 924,62
114	4602600R	Ostatní práce -vyvěšení sděli kabau s posunem včetně pétného obsypu pískem	m	23,000	0,000	-23,000	340,00	7 820,00	0,00	-7 820,00
115	4605200R.1	Montáž a dodávka dvojité kabelové chráničky DN110	m	16,000	4,000	-14,000	280,00	5 220,00	1 160,00	-4 060,00
		mezisoučet za SO 101 (208_d_Město)								-140 849,17
Rozdíl oproti SoD celkem Kč:										-622 381,19

VÍCEPRÁCE

poř. číslo	kód položky	popis položky	měrná jedn.	množství ve smlouvě	množství po změně	rozdíl množství	cena/měr. jednotku Kč	celk.cena ve smlouvě Kč	celk.cena po změně Kč	rozdíl celk. ceny Kč
objekt Kanalizace - výměna										
8	132201291	Hloubení rýh do 600 mm v hornině tř. 3 včetně naložení	m3	6,58000	36,92	27,380	550,00	5 258,00	20 306,00	15 048,00
10	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4	m3	66,300	93,66	27,360	214,00	14 188,20	20 043,24	5 855,04
11	162701109	Příplatek za vodorovnému přemístění výkopku/sypání z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	331,500	468,300	136,800	18,00	6 298,50	8 897,70	2 599,20
13	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypání na skládce (skládkovné)	t	119,340	168,588	49,248	200,00	23 868,00	33 717,60	9 849,60
14	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypáním se zhuštěním	m3	23,610	23,610	0,000	125,00	2 951,25	2 951,25	0,00
16	176161101	Obsypání potrubí včetně. Lože strojně sypáním bez prohození uloženou do 3 m	m3	15,530	42,410	26,880	365,00	5 668,45	15 479,65	9 811,20
17	853373440	Šitérkopřevod frakce 0-32 včetně přesunu hmot na stavbě	t	29,650	78,034	48,384	300,00	8 895,00	23 410,20	14 515,20
30	451572111.1	Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těžšího	m3	3,770	7,130	3,360	860,00	3 242,20	6 131,80	2 889,60
59	871265221	Kanalizační potrubí z PPKGEM tuhost třídy SN8 DN 100	m	20,000	42,750	22,750	290,00	5 800,00	12 397,50	6 597,50
nová	8713555221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN8 DN 200	m	0,000	13,000	13,000	760,00	0,00	9 880,00	9 880,00
nová	871375221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost třídy SN8 DN 315	m	0,000	99,000	99,000	1 020,00	0,00	100 980,00	100 980,00
nová	877365221	Montáž a dodávka tvarovek z tvrdého PVC- systém KG nebo z polypropylenu - systém KG 2000 dvoosé DN 200	kus	0,000	3,000	3,000	620,00	0,00	1 860,00	1 860,00
nová	877375211	Montáž a dodávka tvarovek z tvrdého PVC- systém KG nebo z polypropylenu - systém KG 2000 jednoosé DN 315	kus	0,000	1,000	1,000	580,00	0,00	580,00	580,00
nová	877375221	Montáž a dodávka tvarovek z tvrdého PVC- systém KG nebo z polypropylenu - systém KG 2000 dvoosé DN 315	kus	0,000	6,000	6,000	1 240,00	0,00	7 440,00	7 440,00
nová	894811166	Revizní šachta z PVC stěm Wavin typ přímý, DN 400 teleskop včetně. liš. poklopu bez odvětrání	kus	0,000	1,000	1,000	8 960,00	0,00	8 960,00	8 960,00
nová	899558211	Výlekový objekt z LK do betonu	m2	0,000	2,000	2,000	1 860,00	0,00	3 720,00	3 720,00
nová	961044111	Bourání částí betonové reury z betonu prostého včetně naložení	m3	0,000	5,712	5,712	2 470,00	0,00	14 108,64	14 108,64
95	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km	t	82,575	75,427	-12,852	550,00	34 416,25	41 484,85	7 068,60

Změny závazku (stavební práce) dle § 222 ZZVZ zák 136/2016

Cena za dílo (cena po ukončeném VŘ)

4 899 504 Kč

5222			% změny (více+méně)	hodnota změny (více+méně)	% max víceprací	hodnota max víceprací	% max méněprací	hodnota max méněprací	% max cenový nárůst	hodnota max cenový nárůst
odst. 2	jakékoli vyhrazené	dle naří SOD - jakékoli méněpráce, nesmí však dojít ke změně celkové povahy VZ (změny druhu a účelu stavbypatrně i zásadní změna rozsahu např. namísto 10km jen 1 km silnice)	X	X	X	X	? - jakékoli pokud nemění celkovou povahu VZ	X	0%	0 Kč
odst. 3	obecné	cokoli co není v rozporu se zde uvedenými atributy podstatné změny	X	0 Kč	?	0 Kč	?	0 Kč	?	0 Kč
odst. 4	změny de minimis	hodnota změny do 15 % ceny původní ceny závazku	15%	734 926 Kč	15%	734 926 Kč	15%	734 926 Kč	15%	734 926 Kč
odst. 5	nezbytné - vícepráce	až 50% víceprací - cenový nárůst jen max 30%	X	0 Kč	50%	2 449 752 Kč	X	0 Kč	30%	1 469 851 Kč
odst. 6	nepředvídatelné	až 50% změny	50%	2 449 752 Kč	40%	1 959 802 Kč	10%	489 950 Kč		
odst. 7	záměna položek		X	0 Kč	100%	4 899 504 Kč	100%	4 899 504 Kč	0%	0 Kč
celkem			?		?		100%		45%	2 204 777 Kč

hodnota změny = součet absolutních hodnot víceprací a méněprací (sčítají se % víceprací a % méněprací)
odst. 4, 5, 6 - výše dílčích změn se sčítá